Concessio de qua in Rubr. Contrariis derogatio. Transumptum fides. Dat. P. An. 5. die 15. Sept. Contrariis derogatio. Transumptum fides. Dat. P. An. 5. die 25. Sept.

quibus sunt rogati exhibendum, & in eorum margine cassationes adnotandum. Et insuper mandat restibus quatenus contractus omnes, quibus interfuerint, intra similem terminum a die contractus revelare, & de eis notam dare debeant.

Prohibitionem huiusmodi alienationum à Sixto V. editam, habet inter ipsius Const. 3. Incipien. Sollicitudo, sup. tom. 1. Et Clem. VIII. declarationem, & extensionem lege in eiusdem Const. 7. 8. Romanum, tom. 3. Ac Pauli V. innovationem require sup. Const. 108. Pastoralis, tom. 3. Quas omnes postremo confirmavit, innovavit, & amplioris hic Sanctissimus Pont. in Const. 65. Decens, sup.

Quia verò multæ alienationes contra tenores dictarum Constitutionum factæ fuerunt, & ne temporis progressu jurisdictione aliqua usurperetur, seu fines jurisdictionales confundantur, erexit Congregationem de Confinibus Status Ecclesiastici, Sedi Apostolicæ mediata, vel immediatè subjecti, nuncupandam, ut Const. seq. Debitum Pastoralis.

Edita An. D. V R B A N U S E P I S C O P U S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Scilicet.

Sedes Apostolica pia mater filijs pœnas, quas illi per disobedientiam, vel negligentiam incurrerunt, aliquando remittere, & condonare consuevit ad hoc, ut illi benignitatem experti, ad ea quæ sibi injuncta sunt, fidelius peragenda incitentur, eos verò qui clementiam suam agnoscere non curant, timore pœnæ petterere non desistit.

Referuntur diti. polio Const. curam ab ipso edita, quæ habet in Rubr.

§. 1. Nuper siquidem per alias nostras, sub Dat. videlicet Kal. Junii, Pontificatus nostri anno 4. confectas litteras, Constitutiones per fel. record. Sixtum V. Clementem VIII. ac Paulum etiam V. Romanos Pontifices predecessores nostros super prohibitionem Fortalicia, & Castra, aliaque bona jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolicæ licentia alienandi editas confirmavimus, & innovavimus, easque quoad Castra diruta, Tenutas, & Prædia etiam non jurisdictionalia, in confinibus loci jurisdictionalis, & bona in dicto Statu in confinio Principum exteriorum sita, illorumque locationes, & censuum annuorum super præmissis omnibus impositiones, & impostorum venditiones extendi declaravimus, & respectivè extendimus, prout in dictis litteris plenius continetur.

Pariter quo d. Const. Clem. VIII. Sixti V. & Pauli V. & Sixti V. contravenientes præstiterunt mensibus à publicatione huius Bullæ computandi, ad retractandum gesto contra ipsos Const. & pœnas exigi prohibentur a termino duraverunt.

§. 2. Licet autem omnes & singuli, qui ad venditiones, alienationes, locationes, aliaque in singulis Constitutionibus, ac etiam nostris litteris prædictis respectivè fieri prohibita, aut eorum aliquod, nulla Sedis Apostolicæ præcedente in scriptis obtenta licentia, vel illa apud Notarium in actu celebrationis contractus minimè dimissa devenerint, & seu executioni demandaverint, pœnas omnes in Constitutionibus, & earum qualibet, ac etiam in nostris litteris prædictis contentas eo ipso incurrerint, & incurrere censeri debeant. Nihilominus ex nostra benignitate mitius agendo, Motu proprio, non ad alicujus oblatæ Nobis desuper petitionis instantiam, sed ex mera nostra scientia, & deliberatione, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Omnibus, & singulis, qui in præmissis, aut eorum aliquo hæcenus contraverint, terminum trium mensum à die publicationis præsentium computandum, intra quem omnes, & singuli, tam emptores, quam venditores, ceterique quomodolibet contravenientes omnia, & singula per eos gesta, & inde sequuta quæcumque retractasse, & actu retro simili in pristinum, prout ante sequutam aliquo modo contraventionem erant, reposuisse, & restituisse debeant, Apostolica auctoritate præfigimus per præsentem, quo quidem termino durante pœnas prædictas, scilicet ab ipsis contrahentibus, scilicet venditoribus, alienantibus, & locatoribus, ac emptoribus acquirantibus, & cõducitoribus, quàm à Notariis exigi nolumus.

§. 3. Ipso autem termino elapso, & præmissis non parito, tam Cameræ nostræ Apostolicæ Commissarium, quam Fiscì procuratorem generalem dilectos filios posse, & debere ejusdem Cameræ nomine, & nemine vocato, ac manu regia, & exequutive, ac etiam de facto, citra vitium spolia, nullitatis, & attentatorum, possessionem bonorum venditorum, alienatorum, vel locatorum capere ad effectum retinendi, & fructus illorum percipiendi ad utilitatem dictæ Cameræ, ac respectivè possessionem suo tempore consignandi juxta Constitutionum, & nostrarum litterarum prædictarum formam personis in eisdem Constitutionibus, & nostris litteris designatis, necnon etiam desuper agere coram quocumque Romanæ Curie, seu Status nostri Ecclesiastici Judge pro effectuali, & integra revocatione, & repositione omnium, & singulorum in pristinum, non obstante taciturnitate, negligentia, ac etiam contradictione ipsorummet contrahentium, & cujuslibet eorum, ita quod etiam illis, seu altero eorum non instantibus, quimodò etiam invitis, & contradicentibus, omnia ut præfertur, etiam manu regia in pristinum quamprimum reponantur, & contravenientes, ac omnia, & singula in pristinum infra dictum terminum trium mensum non reponentes, in pœnas prædictas ipso jure, absque aliqua declaratione, etiam si quoad contrahentes, & eorum quemlibet pretia restituta, aut alia in recompensam soluta, tradita, vel eis quomodolibet promissa adimpleta non fuerint, incurrant, & in illas incidant.

Quod alijs non participantes, & non vocati, & non de facto, sed de iure, & non auctoritate, & non manu regia, & non exequutive, & non citra vitium spolia, nullitatis, & attentatorum, & non possessionem bonorum venditorum, alienatorum, vel locatorum, & non ad utilitatem dictæ Cameræ, ac respectivè possessionem suo tempore consignandi juxta Constitutionum, & nostrarum litterarum prædictarum formam personis in eisdem Constitutionibus, & nostris litteris designatis, necnon etiam desuper agere coram quocumque Romanæ Curie, seu Status nostri Ecclesiastici Judge pro effectuali, & integra revocatione, & repositione omnium, & singulorum in pristinum, non obstante taciturnitate, negligentia, ac etiam contradictione ipsorummet contrahentium, & cujuslibet eorum, ita quod etiam illis, seu altero eorum non instantibus, quimodò etiam invitis, & contradicentibus, omnia ut præfertur, etiam manu regia in pristinum quamprimum reponantur, & contravenientes, ac omnia, & singula in pristinum infra dictum terminum trium mensum non reponentes, in pœnas prædictas ipso jure, absque aliqua declaratione, etiam si quoad contrahentes, & eorum quemlibet pretia restituta, aut alia in recompensam soluta, tradita, vel eis quomodolibet promissa adimpleta non fuerint, incurrant, & in illas incidant.

§. 4. Notarios quoque etiam Sedis Apostolicæ nuncupatos, etiam de numero participantium intra eundem trium mensum terminum, tam in exhibendo instrumento, quàm etiam ulterius in adnotando in margine ipsorum instrumentorum cassationem, retractationem, restitutionem, & repositionem in pristinum omnium contra Constitutionum, & litterarum prædictarum tenorem acturum, paruisse debere, aliàs privationis officiorum suorum, & aliam omnes pœnas in eisdem Constitutionibus, & litteris inflictas incurrere eadem auctoritate decernimus, & declaramus.

Notarios qui intra eundem terminum, tam in exhibendo instrumento, quàm etiam ulterius in adnotando in margine ipsorum instrumentorum cassationem, retractationem, restitutionem, & repositionem in pristinum omnium contra Constitutionum, & litterarum prædictarum tenorem acturum, paruisse debere, aliàs privationis officiorum suorum, & aliam omnes pœnas in eisdem Constitutionibus, & litteris inflictas incurrere eadem auctoritate decernimus, & declaramus.

§. 5. Et insuper, ne Constitutiones, & nostras litteras prædictas ex occultis contractibus fraudari contingat, præcipimus, & mandamus, quod omnes, & singuli testes, qui in prædictis contractibus, scilicet venditionis, alienationis, locationis & aliorum, ut præfertur, prohibitis de cætero celebrandis adhibiti fuerint, infra terminum trium mensum à die cujuslibet celebrati contractus computandorum, sub pœnis nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio imponendis, contractus quibus intervenierint, revelare, & de eis, ac Notariis de illis rogatis notam dare teneantur, etiam si contractus ipsi in executionem judicati, vel in vim subhabitationis, aut aliàs quomodolibet celebrati extiterint.